

GESAM

Förslag till beslut

Arbetsutskottet föreslår förbundsstyrelsen besluta

- att** bevilja finansiellt stöd från förbundet enligt ansökan till projekt GESAM
- att** avsätta maximalt 1 848 000 kr som finansiering under perioden 2017-04-01 till 2019-03-31
- att** finansieringen av insatsen gäller under förutsättning att förbundet beviljas medel från medlemsorganisationerna framöver

Ärendet

Ansökan

Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen ansöker om medel till ett projekt för att utveckla, pröva och utvärdera en samarbetsmodell. Modellen ska skapa goda förutsättningar för övergången mellan parterna för de personer som har nedsatt hälsa men av Försäkringskassan bedöms ha arbetsförmåga och därmed inte längre har rätt till ersättning från sjukförsäkringen. Samarbetsmodellen ska innehålla tydligare och förbättrade processer hos Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan. Det övergripande målet är att fler sjukskrivna som inte längre har rätt till sjukpenning ska komma åter i egen försörjning genom arbete eller studier och färre individer ska behöva återgå i sjukskrivning.

För att ta reda på om insatserna som genomförs ger önskad effekt ska en effektutvärdering genomföras genom ett randomiserat urval med en interventionsgrupp och en kontrollgrupp.

Parterna ansöker om medel för att inom projektet genomföra effektutvärderingen och hålla spridningsseminarier. I ansökan om medel finns även vissa övriga kostnader samt kostnaden för projektledare under första kvartalet 2019. I övrig finansieras projektet genom medel erhållna från Arbetsförmedlingen.

Bedömning

Ansökan riktar sig till målgruppen för finansiell samordning. Den avser personer som är i behov av samordnad rehabilitering för att närma sig arbetsmarknaden. Syftet är att förtydliga och förbättra processer mellan parterna för att kvalitetssäkra processen kring målgruppen. I ansökan anges effektmål och insatsmål för att utvärdera projektet, vilka ligger i linje med förbundets inriktning.

Föredragande

Geli Lytter, Verksamhetsutvecklare